
令和元年９月１３日 

保護者のみなさまへ 

貝塚市教育委員会 

教育長  鈴木 司郎 

 貝塚市立第三中学校  

                                   校長  井 出  博  

 

貝塚市立学校園における音声ガイダンスによる 

電話対応の実施について（お知らせ） 

 

保護者のみなさまにおかれましては、本市の教育活動の推進にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申

しあげます。 

さて、先般、文部科学省から「公立学校の教師の勤務時間の上限に関するガイドライン」が示さ

れるなど、教職員の長時間勤務の解消に向けて、学校における働き方改革を一層推進することが求

められております。本市においても、学校園が子どもたちの活気あふれる場となるためには、支援・

指導する教職員が健康であることが重要と考え、教職員の長時間勤務の縮減の取組みを進めている

ところです。 

そこで、教職員の業務負担軽減の取組みの一環として、下記の通り、音声ガイダンスによる電話

対応をさせていただきます。 

つきましては、これらの趣旨を踏まえ、何とぞご理解ご協力の程、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

【音声ガイダンスによる電話対応】   開始時期：令和元年１０月 1日（火）より 

 

【音声ガイダンスの内容】 

・平日の午後６時３０分から翌日午前８時までは、原則、音声ガイダンスによる電話対応と 

なり、次の音声が流れます。 

 

「 はい、貝塚市立第三中学校です。お電話ありがとうございます。本日の電話受付時間は終了し    

ました。恐れ入りますが、平日の午前８時以降に改めておかけ直しください。 」 

 

※ なお、災害時や学校行事、緊急対応等のため、設定時間を変更する場合があります。 

 

【備 考】 

・土・日・祝日につきましては、終日、音声ガイダンスによる電話対応といたします。 

  ・夏休み等、長期休業中につきましては、設定時間を変更します。対応時間は別途学校だより  

 等でお知らせします。 

 

《参 考：事件・事故、児童虐待等緊急時の相談窓口》 

貝塚警察署                 ４３１－１２３４ 

岸和田子ども家庭センター   ０７２－２９５－８７３７（平日 17:45 ～ 翌朝 9:00 、土・日・祝） 

大阪府すこやか教育相談 24  ０１２０－０－７８３１０（24 時間、土・日・祝） 
 


